
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 80 del 04/06/2009
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DELL’AREA ORGANIZZAZIONE E RIFORMA
DELL’AMMINISTRAZIONE 18 maggio 2009, n. 5
 
Affidamento incarico di direzione, con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato, dell’Ufficio
Autorità di Certificazione dal Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale.
 
 
 
 L’anno 2009 addì 18 del mese di Maggio in Bari nella direzione dell’Area Organizzazione e Riforma
dell’Amministrazione, Via Celso Ulpiani, 10 sulla base dell’istruttoria espletata.
 
 
IL DIRETTORE DI AREA
 
 Visti gli artt. 4 e 16 del D.L.vo n. 165/2001 e succ. modificazioni;
 
 Visti gli artt. 4e 5 della Legge Regionale n. 7/1997;
 
 Vista il Decreto del Presidente della Giunta regionale del 22 febbraio 2008 n. 161;
 
 Vista la determinazione del Capo di Gabinetto del Presidente della G.R. n. 167 del 27 aprile 2009.
 
 Premesso:
 che a seguito di avviso di mobilità interna n. 26/08/RM del 16 dicembre 2008, rivolto a tutti i dirigenti
interni interessati a candidarsi per l’assegnazione dell’incarico di dirigente dell’Ufficio Autorità di
Certificazione del Gabinetto del Presidente della G.R, non sono pervenute candidature.
 In esito alla stessa procedura è stato indetto avviso pubblico, con determinazione n. 183 del
12/03/2009, pubblicato nel BURP n. 43 del 19 marzo 2009, per l’acquisizione di candidature
dall’esterno.
 
 Espletata la procedura pubblica, il Capo di Gabinetto con determinazione dirigenziale n. 167 del
27.04.09 ha individuato il dott. Sallustio Cosimo Roberto, già dipendente della Regione Puglia, quale
dirigente dell’Ufficio Autorità di Certificazione della Presidenza della G.R.
 Lo stesso provvedimento è stato notificato alla Giunta regionale, ai sensi dell’art. 18, comma 8, del
DPGR n. 161/2008.
 
 Con nota del 13 maggio 2009 la dott.ssa Naviglio Mara, dirigente f.f. dell’Ufficio Autorità di
Certificazione, ha formalizzato le proprie dimissioni, peraltro già comunicate in data anteriore.
 Occorre pertanto, in applicazione a quanto previsto dall’art. 18, comma 3, del DPGR n.161 del 22

1



febbraio 2008, procedere all’affidamento dell’incarico dell’Ufficio Autorità di Certificazione del Gabinetto
della Presidenza della G.R., per un periodo di tre anni prorogabili e, comunque non eccedenti il periodo
di cinque anni, al dott. Sallustio Cosimo Roberto, nato a Molfetta il 23 agosto 1958, il cui curriculum
allegato al presente provvedimento costituisce parte integrante e sostanziale dello stesso.
 
 Rilevato che l’art. 19 comma 6 D.lgs. n. 165/2001 in relazione alla fattispecie sopra riportata dispone
che “per il periodo di durata dell’incarico, i dipendenti delle pubbliche amministrazioni sono collocati in
aspettativa senza assegni, con riconoscimento dell’anzianità di servizio” nel caso che rileva il succitato
dott. Sallustio Cosimo Roberto, cui conferire l’incarico della responsabilità dell’Ufficio Autorità di
Certificazione, è un dipendente regionale e quindi deve essere collocato in aspettativa senza assegni
per tutto il periodo dell’incarico.
 
 Valutato che l’incarico dirigenziale da conferire rientra nella misura massima prevista - il 10% -della
dotazione organica dei dirigenti regionali.
 
 Dato atto che l’individuazione del candidato è stata effettuata sia sulla base della comprovata
qualificazione richiesta dal bando che dell’esperienza maturata nell’ambito della applicazione dei
regolamenti relativi all’utilizzazione dei fondi comunitari.
 
 Considerata la improcrastinabile necessità di procedere alla nomina di dirigente a tempo determinato
dell’Ufficio di Certificazione del Gabinetto del Presidente della G.R. nella persona del dott. Sallustio
Cosimo Roberto, dipendente di ruolo dell’Amministrazione regionale, in considerazione altresì della
professionalità riconosciuta e accreditata in grado di assicurare una immediata interlocuzione con le
tecnostrutture della Commissione Europea in delle vista delle prossime e indifferibili scadenze poste
all’Amministrazione Regionale dalla Comunità Europea;
 
 Adempimenti Contabili di cui alla L.R. 28/01 e successive modifiche e integrazioni
 La spesa riveniente dal presente provvedimento trova copertura con gli impegni assunti con
determinazione dirigenziale n. 79 del 5 marzo 2009 sui capp. 1158020 e 1158025 del Bilancio per
l’Esercizio Finanziario 2009.
 
 
DETERMINA
 
 Per quanto esposto in premessa, che qui si intende integralmente riportato:
2. di prendere atto della comunicazione del 13 maggio 2009, con la quale la dott.ssa Maria Rosaria
Naviglio ha formalmente rassegnato le dimissioni dall’incarico di dirigente f.f. dell’Ufficio Autorità di
Certificazione;
 
3. di affidare l’incarico di dirigente dell’Ufficio Autorità di Certificazione del Gabinetto della Presidenza
della G.R., al dott. Cosimo Roberto Sallustio, nato a Molfetta (BA) il 23 agosto 1958, a seguito di avviso
pubblico di cui alla determinazione dirigenziale n. 183 del 12 marzo 2009, pubblicata nel BURP n. 43 del
19 marzo 2009 e il cui curriculum allegato al presente provvedimento costituisce parte integrante e
sostanziale dello stesso, per un periodo di tre anni prorogabili e, comunque non eccedenti il periodo di
cinque anni, così come previsto sempre all’art. 18, comma 7, del citato DPGR;
4. di fissare la decorrenza del suddetto incarico, previa collocazione del dott. Cosimo Roberto Sallustio
in aspettativa senza assegni, dalla data di sottoscrizione del contratto di lavoro subordinato a tempo
determinato;
 

2



5. che al dott. Sallustio verrà corrisposto il trattamento economico come di seguito specificato:
 trattamento tabellare di cui al CCNL vigente del comparto Regione autonomie locali,retribuzione di
posizione e retribuzione di risultato come determinata dalla contrattazione decentrata per i dirigenti di
ruolo.
 
 Il presente provvedimento:
• sarà pubblicato all’Albo dell’Area Organizzazione e Riforma dell’Amministrazione;
• sarà notificato agli Uffici competenti per i consequenziali adempimenti;
 
• sarà pubblicato nel bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
 
• sarà disponibile sul sito istituzionale della Regione Puglia
 http://concorsi.regione.puglia.it/avvisi
 
• sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale ed è composto
da n. 3 facciate e da 1 allegato composto da n. 5 fogli.
 
Prof. Pasquale Chicco

3


